(3) Hautvillers était une abbaye de l'ordre de Saint-Benolt, qui fut fondée, vers 662, sous
I'invocation de saint Pierre et de saint Paul. Elle a fourni & l‘éﬁiu plusieurs prélats
remarquables (Cf. Dictionnaire des Abbayes, coll. de I'abbé Migune). — On trouve, dans
les Acta Sanctorum. t. IlI, p. 6o1, une relation du transport du corps de sainte Héléne
de Rome & Hautvillers : « Historia translationis ad ccenobium Altivillarense, auctore
Alamanno, ejusdem ccenobii monacho. » Flodoard, dans son Histoire de l'lfgh’u de
Reimg, a donné aussi une relation de cet événement.

(3) Jean Bocheron était abbé d'Hautvillers, depuis 1391. Il mourut le 1er septembre 1411
et il fut remplacé par Guillaume Fillastre, qui figure dans I'acte publié ci-aprés (Ct. Gallia
christiana, t. IX, col. 252).

(4) T. III, p. 604.
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In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo quadri-
ngentesimo decimo, dieseptima mensis maii, indictione tertia,
pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri (1)
domini Alexandri, divina providentia pape quinti, anno
primo, Nos Symon de Cramaudo, Lemovicensis diocesis,
permissione divina archiepiscopus Remensis et dudum pa-
triarcha Alexandrinus, truncum corporis beate Helene, regine,
matris Constantini imperatoris, que crucem Domini invenit,
dudum circaannum Domini octingentesimum quadrigesimum
quartum, de basilica beatorum Marcellini et Petri, Rome (2),
ad diocesum Remensem per Theugisum monachum trans-
latum, proutex litteris predecessorum nostrorum et antiquis
hystoriis aliis que documentis fidem accepimus, in ecclesia
monasterii Altivillarensis, dicte nostre diocesis, de veteri thoca
in aliam novam argenteam, quam ad hoc Johannes, venera-
bilis abbas dicti monasterii, paraverat, reverenter transtu-
limus. Pro cujus reverencia speciali et spirituali fidelium pro-
fectu, singulis qui in festivitatibus invencionis et exaltacionis
sancte Crucis necnon dicte sancte Helene, in augusto et fe-
bruario, dictam ecclesiam devote etin statu gracie visitaverint,
quadraginta dies indulgencie singulis ipsarum festivitatum
diebus contulimus, perpetuis temporibus durature. Acta vero
fuerunt hec super altare majus ipsius monasterii anno, die,
indictione et pontificatu predictis, presentibus ad hec dicto
abbate et conventu dicti monasterii, atque venerabilibus viris
Guillermo Filiastri, utriusque juris doctore, decano, Poncio
de Ulmonte et Simone de Ulmonte, canonicis nostre Remensis
ecclesie, Sacre pagine professoribus, Johanne Raymondi,
canonico Suessionensi, officiali nostro, ac religioso viro Fal-
conede Roeria, licenciatis in decretis, priore de Argentieyo (3),